

ZPRAVODAJ MĚSTA STRAKONICE



PŘÁDELNA ŽIJE A DĚLÁ RADOST

MODLEŠOVICE SE DOČKAJÍ NOVÉHO PRŮTAHU

KVĚTINY, KTERÉ MĚNÍ ULICE - ZNÁTE JEJICH TVŮRCE?

Naberte nový směr v elektromobilu **Škoda Enyaq Coupé** již od **7 900 Kč měsíčně**.

Více informací Vám rádi sdělíme osobně, nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

*Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Enyaq Coupé 60 Selection 150 kW v ceně 1 075 000 Kč, při financování se Škoda Financial Services v ceně 1 075 000 Kč, splátka předem 430 000 Kč (40 %), výše úvěru 645 000 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 738 400 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 806 704 Kč, RPSN vč. pojištění 7762 Kč, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 430 000 Kč, měsíční splátka úvěru 6 425 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 7 900 Kč, úroková sazba p. a. 4,30 %. Součástí finanční služby je pojištění od Allianz pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 15 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta max. 46 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

**Platí při financování Chytře se Škoda Financial Services

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Autoservis Šracha s.r.o.
Písecká 513
38601 Strakonice
Tel.: 383 322 226
www.sracha-autoservis.cz



SKODA | **130**
LET

Nová Škoda Enyaq Coupé

Nabitá zážitky

SKODA Financial Services

Již od
7 900 Kč měsíčně*



Předplacený servis
zdarma**



Prodávající záruka
zdarma**

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu Škoda Enyaq Coupé: 14,7-16,3 kWh/100 km, 0-0 g/km

Ilustrativní fotografie

RV2402349/09

Operativní leasing



Vzorový příklad operativního leasingu na vůz Golf People 1,5 TSI 85 kW 6G v ceně 705 900 Kč. Doba pronájmu 36 měsíců a nájezd 10 000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 5 990 Kč, DPH. Splátka obsahuje záruční a pozáruční servis po celou dobu pronájmu vozidla, dále obsahuje povinné ručení a havarijní pojištění s 10% spoluúčastí, pojištění vnějších skel do limitu 15 000 Kč, které je kalkulováno ve variantě pojištění bez garance pojistného. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., a druhou stranou závazkový vztah. Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ modelu Golf: 0,3 – 8,9 l/100 km, 14,6 – 15,9 kWh/100 km; 6 – 200 g/km. Vybavený vůz je ilustrativní a obsahuje prvky příplatkové výbavy. Více na volkswagen.cz



Golf
od **5 990 Kč**
měsíčně
s DPH

Autorizovaný prodejce Volkswagen

Auto Strakonice, spol. s r.o.

Písecká 513, 386 01 Strakonice
tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828
e-mail: info@auto-strakonice.cz
www.auto-strakonice.cz

RV2402350/09

Přádelna se mění v technické muzeum. Pomáhají nadšenci a sponzoři



Nový vzhled vjezdu a vstupu do budovy Přádelny napovídá, že se uvnitř něco děje. A děje se toho opravdu hodně. Dlouhodobě zde probíhá aktivní činnost, která přináší městu nejen finanční, ale i kulturní a společenský přínos. Starou průmyslovou budovu už delší dobu využívají amatérské hudební a taneční skupiny, v přízemí „Skleníku“ sídlí kovo-výroba i firmy pracující se dřevem. Patra ještě donedávna sloužila jako sklady, ale to se rychle mění. V prvním a druhém patře nyní najdete motocykly a nejrůznější technické zajímavosti spojené se značkou ČZ. Postupně sem přibývají i staré tkalcovské stavy z Fezka. Ve třetím patře vznikla unikátní profilovaná dráha pro modely aut i těžké techniky a do budoucna se počítá i s kolejištěm vláček v nejvyšším patře. Než se ale mohlo začít s přeměnou prostor, bylo nutné nainstalovat zabezpečovací systém a kamerový

dohled. Nyní se Přádelna pomalu mění v rozsáhlé technické muzeum, což byla od začátku myšlenka lidí, kteří se pustili do záchrany této budovy. Důležité je, že investice do těchto prostor jsou zcela sponzorské. Město opravilo střechu, ale vše ostatní – od zasklení oken po zprovoznění sociálního zázemí – hradí ze svého nadšenci a sponzoři. „Je malým zázrakem, že se objevili skuteční fanoušci techniky, kteří investují do veřejných prostor, a navíc talentovaně, vkusně a s nezištnými úmysly. Takoví lidé by se měli pozlatit. Za jedenáct let starostování jsem podobnou věc zažil jen dvakrát,“ říká starosta Břetislav Hrdlička. Prohlídky jsou zatím možné po telefonické domluvě. Přádelna tak má nakročeno stát se významným místem, které propojí technickou historii, volnočasové aktivity i společenské setkávání.

Markéta Bučková, PR



■ BŘETISLAV HRDLIČKA, STAROSTA

Září je měsíc plný energie a nových začátků. Léto se ještě neochotně loučí, listí už ale pomalu naznačuje, že podzim je za rohem. Vzduch voní jinak, rána jsou svěžejší a město se probouzí do nové fáze roku. Pro děti i rodiče začíná školní rytmus, vstáváme na budík, parkoviště se plní k prasknutí, ulice znovu ožívají ranním ruchem, na zahradách vrcholí sklizeň a příroda se ladí do teplejších odstínů. Září je však nejen časem návratů, ale i nových začátků – možná i poslední šancí v roce udělat to, co jsme odkládali. Naše město v tomto období znovu ožívá aktivitami – od kulturních akcí přes sportovní utkání až po běžný život, který ale právě na podzim získává zvláštní, útulnou atmosféru. V tomto čísle Zpravodaje vás čekají novinky, které stojí za pozornost, i připomínky toho, co se podařilo. Přečtěte si ho celý.

A pokud na vás po prázdninách padá raný podzimní splín, nepoddávejte se mu. Nic se nejí tak horké, jak se uvaří, a vše špatné nám vždy přinese něco nového a lepšího. Nikdy to nevzdávejte. Přeji vám, ať je září plné klidných návratů, inspirace a malých radostí. Ať vás provází přátelství, zdraví, pohoda a dobré sousedské slovo. Ať každý z vás září.

Druhá etapa rekonstrukce Volyňské ulice zprovozněna s předstihem



Od 4. srpna je řidičům k dispozici další úsek zrekonstruované Volyňské ulice – konkrétně od odbočky na Radošovice až po křižovatku Volyňská–Tovární. Tato zpráva potěší především motoristy mířící směrem na Volyni, kteří už nemusí využívat zdoluhavou objíždku. Nově mohou pohodlně projet městem, projet Tovární ulicí a napojit se zpět na Volyňskou. Je však třeba upozornit, že tato změna se zatím netýká nákladní dopravy. Kamiony musejí i nadále využívat stanovenou objíždnu trasu.

Velké poděkování patří společnosti Eurovia, která tuto etapu rekonstrukce dokončila s měsíčním předstihem. Její profesionální a rychlá práce přispěla ke zlepšení dopravní situace ve městě a komfortu místních obyvatel i návštěvníků.

Markéta Bučoková, PR

Komunikace otevře cestu nové výstavbě

Město Strakonice zahájilo novou investiční akci – rozsáhlou rekonstrukci stávající místní komunikace vedoucí do městského lesa. Tato cesta, která je dnes prašná a v nevyhovujícím technickém stavu, bude kompletně přestavěna a připravena na budoucí zátěž. Komunikace dnes slouží především pro přístup k zahrádkám, chatám a několika rodinným domům. Do budoucna se ale počítá s tím, že bude dopravně obsluhovat i novou obytnou lokalitu Na Vinici až směrem k ulici Zvolenská. V této oblasti mají vzniknout nové stavební parcely určené k výstavbě rodinných domů. Stavební úpravy zasáhnou celou šíří komunikace. Jejich cílem je nejen odstranit stávající technické závady a zvýšit kapacitu silnice, ale také zlepšit bezpečnost provozu. Geometrie komunikace se v některých úsecích změní podle toho, jak bude postupovat zástavba. Nový asfaltobetonový povrch nahradí současnou prašnou cestu a chodníky budou vydlážděny zámkovou dlažbou. Důle-



žitou součástí projektu je také zpomalení dopravy v nově vznikajících křižovatkách a zajištění lepších rozhledových poměrů. Komplexní rekonstrukce tak pomůže nejen zvýšit komfort pro řidiče a chodce, ale i celkovou bezpečnost v lokalitě. Součástí investice je rovněž výstavba inženýrských sítí – vodovodu, kanalizace (dešťové i splaškové), veřejného osvětlení, pokládka kabelových rozvodů nízkého a vyso-

kého napětí a vybudování polopodzemních kontejnerů. Zhotovitelem stavby je společnost M – silnice a. s., která zakázku vysoutěžila za cenu necelých 30 milionů korun včetně DPH. Hotovo by mělo být nejpozději do 31. prosince 2026. Tato investice výrazně přispěje k lepší dopravní obslužnosti jižní části města a otevře cestu k rozvoji nové moderní obytné čtvrti.

Markéta Bučoková, PR

Společná investice zlepší průtah Modlešovicemi



V Modlešovicích se rýsuje významná oprava hlavní komunikace, která je v současné době v nevyhovujícím stavu. Díky dohodě tří partnerů – Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, města Strakonice a společnosti EG.D, s. r. o., – se podařilo sladit plány tak, aby se dlouho potřebná rekonstrukce mohla uskutečnit v roce 2026. Stěžejním investorem je Správa a údržba silnic Jihočeského kraje,

konice a společnosti EG.D, s. r. o., – se podařilo sladit plány tak, aby se dlouho potřebná rekonstrukce mohla uskutečnit v roce 2026. Stěžejním investorem je Správa a údržba silnic Jihočeského kraje,

které komunikace patří. Město Strakonice se k projektu připojí s vlastními investicemi do výměny kanalizace, veřejného osvětlení a chodníků. Klíčovou roli sehrála i společnost EG.D, která v obci plánuje výměnu vzdušného vedení za kabely uložené do země. S první etapou se začne už letos. Její rozhodnutí realizovat tuto investici v příštím roce umožní připravit projektovou dokumentaci pro celou akci a navázat jednotlivé práce tak, aby se rekonstrukce provedla najednou. „Snažíme se vyhovět co nejvíce našim občanům a oba naši partneři, jak EG.D, tak Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, na kterých vše záleží, slíbili pokračovat v tomto projektu a vše maximálně urychlit“, říká radní Pavel Zach.

Pro místní obyvatele to znamená nejen nový povrch vozovky, ale také modernizovanou infrastrukturu pod zemí i nad ní. Společná koordinace všech tří subjektů je příkladem efektivního plánování, které ušetří čas, peníze a především zbytečné zásahy do nově opravené silnice.

Markéta Bučoková, PR

Město pokračuje v monitorování kvality ovzduší

Radnice ve Strakonicích pokračuje ve sledování čistoty ovzduší na území města. Výsledky měření slouží jako podklad pro další kroky a případná jednání s podniky, jejichž provoz může mít vliv na kvalitu vzduchu. „Zdraví občanů je pro nás velmi důležité a budu trvat na tom, abychom jednali se všemi podniky tak, aby hodnocení bylo plošné a spravedlivé. Spolupracujeme s inspekcí životního prostředí“, uvádí starosta Břetislav Hrdlička. Podle jeho slov je cílem řešit záležitost v klidu, ale intenzivně, a přitom nevyvolávat mezi obyvateli ani zaměstnanci zbytečné obavy. „Naším úkolem je jednat a výsledky prezentovat až po dokončení všech potřebných kroků“, dodal. Město tak plánuje i nadále koordinovat své postupy s odbornými institucemi a podniky, aby se

podařilo dosáhnout dlouhodobého zlepšení kvality ovzduší.

Markéta Bučoková, PR
foto: archiv města Strakonice



Nové sociální zázemí nabízí více soukromí

V letním plaveckém areálu ve Strakonici vyrostla nová budova sociálního zázemí. Přízemní objekt s bezbariérovým přístupem se nachází v těsné blízkosti dětských bazénů a svým návštěvníkům přináší výrazné zlepšení komfortu i vybavenosti. Na ploše téměř 200 metrů čtverečních vzniklo celkem 19 převlékacích kabin, dále toalety, sprchy, technické zázemí, místnosti pro děti i osoby se zdravotním postižením. Novinkou, která potěší především rodiče s malými dětmi, je přebalovací místnost pro miminka, kterou mohou využít jak ženy, tak muži. Právě na tuto místnost vede samostatný prostřední vstup. Celý objekt má tři hlavní vchody: jeden směřuje k dámskému zázemí, druhý vede do přebalovací místnosti a třetí ke kabinám pro muže. V dámských i pánských prostorách nechybí snížené toalety a umyvadla pro děti, čímž se budova stává přívětivou i pro ty nejmenší návštěvníky. Zvláště



je řešeno WC pro osoby se zdravotním omezením, vše je samozřejmě bezbariérové. Výstavbu zajišťovala společnost JV BAU eu s. r. o. z Prachatic. Město do této investice vložilo necelých 15 milionů korun, a to s cílem zvýšit kvalitu zázemí v jednom z nejnavštěvovanějších rekreačních míst ve městě.

Slavnostní přestřižení pásky proběhlo v pátek 25. července a nová budova byla

oficiálně předána do užívání příspěvkové organizaci STARZ, která letní areál provozuje. „Naším cílem bylo vytvořit zázemí, které bude odpovídat současným potřebám návštěvníků všech věkových kategorií. Ať už jde o děti, dospělé, nebo seniory, každý zde najde prostor, který mu nabídne pohodlí, čistotu a důstojné zázemí,“ uvedl starosta Hrdlička.

Markéta Bučoková, PR

Organizace školního roku 2025/2026

v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích:

- Období školního vyučování ve školním roce 2025/2026 začne v pondělí 1. září 2025.
- Podzimní prázdniny připadají na pondělí 27. října a středu 29. října 2025.
- Vánoční prázdniny začínají v pondělí 22. prosince 2025 a končí v pátek 2. ledna 2026. Vyučování začne v pondělí 5. ledna 2026.
- Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve čtvrtek 29. ledna 2026.
- Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 30. ledna 2026.
- Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou pro okres Strakonice stanoveny od 2. února do 8. února 2026.
- Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 2. dubna 2026.
- Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v úterý 30. června 2026.
- Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2026 do 31. srpna 2026. Vyučování ve školním roce 2026/2027 začne v úterý 1. září 2026.

zdroj: MŠMT ČR

Přestupkář: nový strážník, který přinese pořádek i větší vstřícnost

Od listopadu zavádí Městská policie Strakonice novou pozici strážníka, který se bude specializovat na přestupky. Vznik funkce tzv. „přestupkáře“ má jediný cíl – zjednodušit komunikaci s veřejností a zefektivnit celý proces přestupkového řízení. Nový strážník bude k dispozici občanům, kteří budou chtít své prohřešky řešit osobně, bez zdoluhavé byrokracie a srozumitelnou formou.

Přestupkář se bude zabývat celou agendou přestupků v rámci pravomocí městské policie – od zpracování dokumentace přes předvolávání osob k podání vysvětlení až po případné předání podkladů správnímu orgánu. Denně tak bude komunikovat jak s občany, tak se správními orgány.

Úřední hodiny přestupkáře budou od pondělí do pátku, konkrétní časy budou ještě upřesněny. Zavedením této funkce chce městská policie posílit svou roli jako srozumitelného, otevřeného a profesionálního partnera občanů. Přestupkář tak nebude jen novým pracovním místem, ale především nástrojem pro lepší a efektivnější službu veřejnosti.

Zdeněk Suchý
zástupce velitele městské policie

Krátkozrakost u dětí je na vzestupu. Co mohou rodiče udělat?



Současnou generaci dětí postihuje velmi závažné onemocnění. Je to krátkozrakost, odborně myopie. Co za tím stojí? Odpověď je velmi jednoduchá. Nárůst různých technologií, které velmi namáhají zrak. A také určitá benevolentnost rodičů při výchově dětí.

Na úvod by asi bylo dobré zmínit, co je to krátkozrakost a jak se projevuje.

Krátkozrakost, odborně nazývaná myopie, je oční vada, kdy člověk vidí špatně do dálky, zatímco na blízko vidí ostře. Paprsky světla se v krátkozrakém oku sbíhají před sítnicí, a ne na ní, čímž vzniká rozmazaný obraz.

Proč je dnes krátkozrakost u dětí tak častá?

Dnešní doba láká děti k technologiím, které velmi namáhají zrak. Dlouhodobá práce na blízko – ať už jde o používání mobilů, počítačů, nebo dlouhé čtení – vede ke zvyšování dioptrií a může negativně ovlivnit zdraví oka. Vyšší krátkozrakost navíc zvyšuje riziko odchlípení sítnice, zeleného i šedého zákalu.

Dá se krátkozrakost vyléčit?

V dospělosti lze dioptrie odstranit třeba laserovou operací, ale změny, které v oku



proběhnou, už tím nevrátíme zpět. Proto je důležitá prevence a včasné zachycení problému.

Jak rodiče poznají, že jejich dítě spadá do rizikové skupiny?

Rizikovými faktory jsou výskyt krátkozrakosti v rodině, častá práce na blízko a nedostatek pobytu venku. Krátkozrakost vzniká tak, že oko roste více do délky, než je ideální. Čím delší oko, tím více dioptrií je potřeba k ostrému vidění. Nejčastěji se objevuje ve školním věku, často v období rychlého růstu dítěte.

Co mohou rodiče udělat pro prevenci?

Dodržovat tzv. pravidlo 20-20-20: každých 20 minut práce na blízko se na 20 vteřin podívat do dálky. Při práci na blízko mít oči minimálně na vzdálenost předloktí od textu či

obrazovky. Podporovat každodenní pobyt venku, ideálně na denním světle.

Existují kromě prevence i moderní způsoby, jak zpomalit zhoršování krátkozrakosti?

Ano, dnes už máme k dispozici speciální brýlová skla nebo kontaktní čočky vyvinuté právě pro zpomalení progresu krátkozrakosti. Jejich volba ale vždy závisí na individuálním vyšetření dítěte a konzultaci s odborníkem.

Vaše závěrečné doporučení pro rodiče?

Všímejte si, jak dítě tráví čas. Pokud máte pochybnosti o jeho zraku, neodkládejte návštěvu odborníka. Včasná diagnostika může významně snížit riziko vážnějších komplikací v budoucnu.

Michal Pileček, optometrista

INZERCE

David Koller Best of

18. 10. 2025 20:00
OPEN DOOR 19:00

Dům kultury STRAKONICE

KUBA RAJ NA ZEMI?

KUBOU NA ZDARBUH, NA KOLE A SÁM

CESTOPISNÁ ONE MAN SHOW

29. 10. 2025 STRAKONICE
Dům kultury 19:00

TOMÁŠ HANÁK

HEREC

VÝSTAVY

1. 3. – 19. 10.

Cín: zapomenutá krása starého řemesla
minivýstava cínových předmětů, například pozůstatost jednoho z posledních uměleckých cínařů Ferdinanda Brože
místo: výstavní sál muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod.
(včetně svátku)

20. 6. – 7. 9.

Mozaika do StrakoNIC NENÍ VÍC
Magdalena Kracík Štorkánová vytváří monumentální mozaiky do architektury, ale také závěsné mozaikové obrazy.
místo: kapitulní síň
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod.
(včetně svátku)

26. 6. – 17. 9.

V barvách duše
obrazy klientů Centra duševního zdraví Fokus Písek
místo: vstupní hala ŠK
otevřeno: ve výpůjční době ŠK

4. 8. – 21. 9.

Ticho vnitřních krajín / Jan Litera – koláže
místo: Artwall Strakonice, ul. Želivského

3. 9. – 19. 10.

Tichý hlas Ze...mě
tvorba strakonické rodačky Elišky Švecové, barevné portréty a plátna plná přírody
vernisaž: 2. 9., 17:00 hod.
místo: výstavní sál muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod.
(včetně svátku)

1. 9. – 31. 12.

Krajina mýma očima
krása přírody, krajiny, zříceniny i zapomenutá zákoutí očima fotografa Jana Novotného (výstava je přístupná v době konání společenských akcí)
místo: společenský sál ŠK

4.–30. 9.

Když jde o život
putovní výstava fotografií u příležitosti oslav 20 let existence Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje z prostředí práce výjezdových skupin
vernisaž: 4. 9., 16:00 hod.
místo: víceúčelový sál muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod.
(včetně svátku)

18. 9. – 30. 10.

KafkaOrte
putovní panelová výstava k 100. výročí úmrtí spisovatele Franze Kafky nabídne portréty nejdůležitějších míst jeho pobytu a působení
místo: vstupní hala ŠK
otevřeno ve výpůjční době ŠK (tj. Po+St–Pá 8:00–18:00 hod., So 8:00–12:00 hod.)

4.–28. 9.

Žeru knihy aneb kuchařky v kontextu knižní kultury
kuchařky v originálních výtvarných provedeních
vernisaž: 28. 9., 17:00 hod., více na str. 16
místo: Maltézský sál
otevřeno: St–Ne 10:00–17:00 hod.

27.–30. 9.

Podivní trpaslíci
výstava malířky Jitky Petrášové
vernisaž: 27. 9., 19:00 hod.
místo: Prostor 1415 – Na Ostrově 1415
otevřeno: 28. 9. 14:00–18:00, 29.–30. 9. 14:00–17:00 hod., dopoledne pro školy dle předchozí domluvy

KINO OKO

1. 9., 17:30 hod.

Slečna Moxey
Niz/Bel, animovaný/rodinný/komedie, dabing, 88'

1. 9., 20:00 hod.

Karavan
ČR/SK, drama, 102'

2.–3. 9., 17:00 hod.

F1
USA, drama/sportovní, dabing/titulky, 150'

2.–3. 9., 20:00 hod.

Život v hajzlu
USA, thriller/komedie, titulky, 107'

4.–7. 9., 17:30 hod.

Jurský svět: Znovuzrození
USA, dobrodružný, dabing, 130'

4.–5. 9., 20:00 hod.

V zajetí démonů 4: Poslední rituály
USA, horor/thriller/mysteriózní, titulky, 135'

6.–7. 9., 20:00 hod.

13 dní, 13 nocí
Fr, drama/akční, titulky, 111'

8.–10. 9., 17:30 hod.

Šmoulové ve filmu
USA, animovaná komedie, dabing, 92'

8.–9. 9., 20:00 hod.

Rosseovi
USA, komedie/drama, titulky, 106'

11.–15. 9., 17:30 hod.

Heidi, děvčátko z hor: Legenda o rysovi
Něm/Špa, animovaný, dabing, 80'

11.–15. 9., 20:00 hod.

Srňky
ČR, komedie, 97'

16.–17. 9., 17:30 hod.

Nataša (téměř) letuška
Fra, komedie, dabing, 90'

16.–18. 9., 20:00 hod.

Panství Downton: Velké finále
VB, drama, titulky, 122'

18.–21. 9., 17:30 hod.

Superbráška
Švé/Dán, animovaný/rodinný, dabing, 82'

19.–21. 9., 20:00 hod.

Afterburn
USA, sci-fi thriller, titulky, 106'

22. 9., 17:30 a 20:00 hod.

Raději zešleť v divočině
ČR/SK, dokument, 84'

23.–24. 9., 17:30 hod.

Tvoje jméno
Jap, animovaný/romantický, titulky, 106'

23.–24. 9., 20:00 hod.

Dlouhý pochod
USA, thriller, titulky, 108'

25.–29. 9., 17:30 hod.

Gábinin kouzelný domek ve filmu
USA, dobrodružná komedie, dabing, 90'

25.–29. 9., 20:00 hod.

Franz
ČR/Něm/PL, drama/mysteriózní/životopisný, dabing, 127'

30. 9., 17:30 a 20:00 hod.

Jemný rváč
ČR, dokument, titulky, 92'

SENIORSKÁ STŘEDA

10. 9., 9:30 hod.

Krtkův svět
ČR, životopisný/drama, 75'

FILMOVÝ KLUB

10. 9., 20:00 hod.

DJ Ahmed
S. Makedonie/ČR/Srb, drama, titulky, 99'

INFOCENTRUM PRO SENIORY

Infocentrum je místem **potravinové pomoci** zásobené potravinovou bankou. Senioři v nouzi se mohou hlásit u paní Hrdličkové, tel.: 777 118 646, a u paní Žilákové, tel.: 720 043 670.

Dárkové poukázky jubilantům
vyřizuje IC pro seniory

30. 9., 13:00–16:00 hod.

Diskotéka pro seniory
DJ František Mareš pod pergolou v infocentru, součástí bude opékání špekáčků, vstup zdarma
informace: 720 043 670

SPORT

www.strakonice.eu, odkaz kalendář akcí

POZVÁNKA

28. 9., 7:30–11:00 hod.

Burza sběratelů všech oborů
místo: sokolovna

VODNÍ MLÝN HOSLOVICE

září / Út–Ne / 9:00–16:00 hod.

20. 9., 10:00–16:00 hod.

Den řemesel
pečení chleba s ochutnávkou, řemeslný jarmark, komentované prohlídky, pouštění mlýnského kola a dílničky pro děti, vystoupí Šumaři od Strakonice

ČAJOVNA POD STOLEM

19. 9., 19:00 hod.

Podzimní etapa Folkových večerů Pod Stolem s Pepou Pelánem a jeho hosty – nizozemskou zpěvačkou a kytaristkou Loes van Schaijk a zpěvákem a houslistou Honzou Bartoškem

RC BERUŠKA STRAKONICE

14. 9., 15:00–18:00 hod.

Narozeniny Berušky – oslavy 20. výročí
více na straně 12

DŮM KULTURY

3. 9., 19:00 hod.

Ennio Morricone

koncert filmové hudby při svíčkách

7. 9., 17:00 hod.

Alenka v říši divů

Pohádka, kterou znáte, ale rozhodně ne takhle!

8. 9., 19:00 hod.

S pravdou ven – divadlo Verze

hrají: P. Rychlý, L. Veselý / 15+
Kandidát na prezidenta se po zvolení zabarikádjuje ve své pracovně. Na pomoc je povolán psychiatr a začíná komediální jízda plná potrhých situací. / div. př. B

23. 9., 19:00 hod.

Vzhůru ke hvězdám – divadlo Ungelt

hrají: I. Pazderková, P. Nesvačilová
Měl to být obyčejný den v životě pečovatelek... Komédie o touze po lepších časech. / div. př. A

30. 9., 19:00 hod.

Tři na tahu – Jakub Kohák, Katka Řihová, Patrik Hezucký

zábavná talkshow bez cenzury

12., 19. a 26. 9., 20:00 hod.

Taneční kurz 2025 – základní lekce

PROSTOR 1415

(Na Ostrově 1415, přízemí)

20. 9., 19:00 hod.

Šoulet & Bohyně z Volyně

koncert (polka-punk, hippie-rock), v rámci akce Veget fest

26. 9., 20:20 hod.

Pecha Kucha Night

inspirativní hosté ve svižných prezentacích, tentokrát na téma TA (žena), předprodej na goout.net

27. 9., 19:30 hod.

Kalle & support

koncert (Indie, alternativa), předprodej na goout.net

ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA

2. 9., sraz v 9:50 hod. na autobusové zastávce Strakonice, hrad

Procházka s knihovnou na Prácheň (cca 12 km)

3. 9., 16:00 hod.

Bookstart 3+

místo: oddělení pro děti ŠK

4. 9., 9:30 hod.

Bookstart – S knížkou do života

(pro děti do 3 let), místo: oddělení pro děti ŠK

5. a 12. 9., 12:00–16:00 hod.

Farmářské trhy

info na <http://farmarsketryhy.strakonice.eu/>

místo: „Cirkusplac“ pod Hvězdou

11. 9., 14:00–17:00 hod.

Scrapbooking – dekorování (nejen) školních sešitů
materiál bude k dispozici na místě, přineste si svůj sešit

místo: pobočka ŠK Za Parkem

11. 9., 16:00–17:00 hod.

Digitální služby státu

přednáška v rámci Týdne pro digitální Česko

místo: společenský sál ŠK

11. 9., sraz v 16:00 hod. před zámek u vývěsky ŠK Ledňáči

info: pobočka ŠK Za Parkem

15. 9., 16:00 hod.

Pondělní zastavení – setkání s literaturou

tentokrát se vzpomínkami Jiřího Sováka

místo: pobočka ŠK Za Parkem

17. 9., 18:00–21:00 hod.

Noc literatury – celorepubliková akce

Ukázky z knih současných evropských autorů budou číst herci Anežka Štátná a Jacob Ertemeijer.
místo: hasičská zbrojnice Krále Jiřího z Poděbrad 772 a Státní okresní archiv

24. 9., 16:00 hod.

Jóghratky

cvičení s pohádkou a výtvarnými aktivitami
místo: oddělení pro děti ŠK

25. 9., 8:00–11:00 hod.

Tvořivá dílnička pro děti – namotaná jablčka

místo: oddělení pro děti ŠK

BOHOSLUŽBY

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

Nedělní bohoslužby: 8:00 hod. Podsrp, 9:30 hod. sv. Markéta, 17:30 hod. sv. Prokop

7. 9., 9:30 hod., sv. Markéta

Nedělní eucharistie s promluvou pro děti

28. 9., 19:00 hod., sv. Markéta

Svatováclavský koncert – skupina Jistem a varhanní hudba

28. 9., 8:00 a 10:00 hod., sv. Václav

Poutní mše svatá, oslavuje premonstrát ze strahovského kláštera P. Mikuláš Selvek O. Praem

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV

Bohoslužby: neděle od 9:30 hod.

Zamyšlení nad Bibli: od 11. 9. každý čtvrtek od 17:00 hod.

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ

září / Út–Ne / 9:00–17:00 hod. (včetně svátků)

20. 9., 14:00 hod.

Koncert s léčebnými tóny

Alikvótní zpěv, operetní melodie, šansony, muzikálové skladby i populární písně. Zpívá Karel Kekeši.

místo: kapitulní síň muzea

23. 9., 17:00 hod.

Česká jména a příjmení

přednáška Jiřího Chvojky
místo: víceúčelový sál muzea

25. 9., 19:00 hod.

Peče (se) celá Země

Inscenace kombinující prvky site-specific a reality show. Hromadění, klimatická krize a strašák oděvních velkovýroben jako divadelní reality show.
místo: kapitulní síň muzea

INZERCE

invia

Dovolená volá!

Pobočka Strakonice

Na Stráži 265



strakonice@invia.cz



608 650 411

Last minute
slevy
až **60%**

PANSKÁ ZAHRADA

5. 9., 19:00 hod.

Kamarádi táborových ohňů a hosté
písničky zlaté éry K.T.O. a vzpomínka na W. Matušku

9. 9., 13:00 hod.

IX. sportovní hry seniorů
registrace od 12:30 hod. na místě, zahraje hudební skupina Kosatky, občerstvení zajištěno, vstup zdarma, více informací na 11. straně

26. 9., 19:00 hod.

Poutňová zábava
hraje kapela Scéna

27. 9., 20:00 hod.

Poutňová párty
DJ Basslicker

PLAVECKÝ STADION

Letní areál

1.–7. 9., 12:00–20:00 (otevřeno dle počasí)

Krytý bazén

25m bazén (relaxační bazén, vířivka, tobogán, parní lázeň)

Po 1. 9.

6:00–15:30

Po 8., 15. a 22. 9.

6:00–8:00, 12:30–15:30, 18:00–20:00x

Po 29. 9.

6:00–8:00, 12:30–20:00

Út 2. a 9. 9.

13:00–15:30, 20:00–22:00

Út 16. a 23. 9.

14:30–15:30, 20:00–22:00

Út 30. 9.

6:00–7:30NH, 14:30–22:00

St 3., 10., 17. a 24. 9.

6:00–8:00, 13:30–18:00, 20:00–22:00

Čt 4. 9.

13:00–16:00, 20:00–22:00

Čt 11., 18. a 25. 9.

14:30–16:00, 20:00–22:00

Pá 5., 12. a 19. 9.

6:00–8:00, 12:30–22:00 (15:30–19:00x)

Pá 26. 9.

6:00–8:00, 12:30–20:00 (15:30–19:00x)

So 6., 13. a 20. 9.

13:00–20:00

Ne 7., 14. a 21. 9.

13:00–20:00

So 27. 9. a Ne 28. 9.

zavřeno – Václavská pout'

Vysvětlivky:

x – ½ bazénu

NH – 50m bazén v přetlakové nafukovací hale

Plavání pro seniory:

každou středu 12:30–13:30

Plavání pro těhotné od 3. září:

každou středu 14:00–15:00

Sauna

Út 10:00–22:00

ženy

St 10:00–22:00

muži

Čt 10:00–22:00

společná

Pá 10:00–22:00

ženy

So 10:00–17:00

společná

(27. 9. zavřeno)

POD ŠÍRÝM NEBEM

6. 9., 9:00 hod.

Strakonický drak – 8. ročník
závody dračích lodí u lávky nad Otavou u měšťanského pivovaru, vstup zdarma

6. 9., 10:00 hod.

Strakonice On Air – letecký den 2025
Aeroklub Strakonice | letecká akrobacie, doprovodný program, občerstvení, vyhlídkové lety, letové ukázky a mnoho dalšího...
místo: letiště

13. 9., 11:00 hod.

Soutěž Šumavou – 9. ročník
místo: hradní nádvoří

27. a 28. 9.

Václavská pout' – parkoviště pod nemocnicí

27. 9.

14:00 Balwan
15:30 Emerity Rock
17:00 Arthemion
18:30 Herdek Filek
20:00 STA rock
21:30 Fret
23:00 Mad ride

28. 9.

9:30 Nektarka
12:00 Dixie Old Boys
14:00 E-RA
15:30 Hamr
17:00 Parkán
Aktuální informace na
www.meks-st.cz

ČAJOVNA NA PŮDĚ

4. 9., 15:30 hod.

Předporodní kurz 1/3 – Příprava na porod
přihlašování nutné na
www.zavolejporodniasistentku.cz

9. a 23. 9., 18:00 hod.

Klub deskových her

10. 9., 17:00 hod.

BudSob – budme soběstačnější, otevřené setkání

11. 9., 15:30 hod.

Předporodní kurz 2/3 – Šestinedělí a péče o miminko
přihlašování nutné na
www.zavolejporodniasistentku.cz

12. 9., 19:00 hod.

Křest básnické sbírky Láska indiánská a knihy U nás doma – Richard Maršák, Štěpán Vlk

16. 9., 18:00 hod.

Na slovíčko s doktorem – beseda o prvních pomoci 1/4
rezervace doporučena na tel.: 602 452 075

18. 9., 17:00 hod.

Klub přátel Bruna Gröninga
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112

20. 9., 9:00 hod.

Celodenní kurz mozaikování
podrobnosti a přihlašování nutné na:
hanafree@email.cz

25. 9., 15:30 hod.

Předporodní kurz 3/3 – Vše o kojení
přihlašování nutné na
www.zavolejporodniasistentku.cz

KOMUNITKO 1415

1., 8., 15., 22. a 29. 9., 9:00–10:00 hod.

Jóga s Petrou Kunešovou

1., 8., 15., 22. a 29. 9., 16:30–18:00 hod.

Nížkoprahový kurz Čeština pro cizince

8., 15., 22. a 29. 9., 9:00–18:00 hod.

Výlety za poznáním

11. a 25. 9., 9:00–12:00 hod.

Komunitní setkání

11. 9., 9:00–11:00 hod.

Sociální poradenství

11. 9., 13:00–15:00 hod.

Kvíz pro seniory

11. a 25. 9., 15:00–17:00 hod.

Paličkování

11. a 25. 9., 15:00–18:00 hod.

Kurz šití

11. a 25. 9., 17:00–18:00 hod.

Aerobik se Žanou

16. 9., 15:00–18:00 hod.

Přednáška Marie Kludská – zdraví

17. 9., 17:00–19:00 hod.

Relaxační malování s prvky arteterapie pro dospělé

18. 9., 11:00–18:00 hod.

Fokus Písek – Den pro duševní zdraví

18. 9., 14:00–15:00 hod.

Můj příběh s hraniční poruchou – Klára Ředinová

23. 9., 9:00–13:00 hod.

Jak na chytrý telefon

Kurz přiblíží některé aplikace, jako mapy, idos, fotky, audioknihy, práci s QR kódy a bezpečnost.

Přihlásit se můžete osobně v knihovně, telefonicky na 380 422 701 nebo 380 422 702,

e-mailem na adrese studovna@knih-st.cz či v Komunitku 1415 u pí Vondrové.

26. 9., 10:00–12:00 hod.

Kouzlohraní

NA OSTROVĚ 1415

20. 9., 14:00–20:00 hod.

12. strakonický Veget Fest

benefiční festival zdravé výživy, ochrany zvířat a veganství

pořádá: Ekopradna při Šmídingerově

knihovně a skupina Jsme Strakonice

Doprovodný program:

14:00 O Smolíčkovi – Divadlo ToTeM

(představení pro děti)

15:00 Jaká je cena konzumu? – Lada

Klimešová (přednáška)

16:00 Alternativy masa – Pavel Ovesný (ukázka přípravy)

17:30 Zelená kriminalita a jak jí čelit – Jan Suchý (přednáška)

+ 19:00 Afterpárty – Šoulet (swing-punk Praha)

V průběhu celého festivalu: workshopy pro děti, informační a prodejní stánky, benefiční bazárek, ochutnávky a občerstvení

Vstupné dobrovolné, benefiční výtěžek festivalu bude poskytnut zvířecímu azylu

Libchavští Chlupáci, z. s.

09. 09.
2025 13:00

**PANSKÁ
ZAHRADE
Strakonice**

Poradatelé:
infocentrum
pro seniory
**KOMISE
PRO SENIORY**
MKS Strakonice

Sportovní hry IX. seniorů

Program:
12:30 - registrace soutěžících
13:00 - slavnostní zahájení
15:00 - konec soutěžení
16:00 - vyhlášení vítězů
18:00 - konec akce

Doprovodný program:
• Poděkování sponzorům
• Ukázky z činnosti státní a městské policie
• Hudební skupina KOSATKY (15-16 a 17-18 hod.)

Disciplíny: bolic bal, hod míčkem na cíl, hod odrazem míče do pneumatik, Cornhole – hod sáčkem s kukuřicí na cíl, střelba na malou florbalovou branku, hod kroužkem na tyč

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO | PRAVIDLA HRY OBRŽÍTE V ICS NEBO NA MÍSTĚ

Informace: www.mks-st.cz | Informační centrum pro seniory Strakonice | tel: 720 043 670

Město připravuje službu taxi pro seniory

Město připravuje spuštění nové sociální služby s názvem SENIOR EXPRES, která by měla pomoci starším občanům s dopravou k lékaři, na úřady, do lékárny nebo třeba na návštěvu za rodinou. Služba bude určena především seniorům nad 70 let a osobám se zdravotním omezením s trvalým pobytem na území města.

Cílem projektu je usnadnit každodenní pohyb po městě těm, kteří nemohou využívat běžnou hromadnou dopravu. Město plánuje dotovat část nákladů, takže uživatelé budou hradit symbolický poplatek za jízdu. Služba by měla přispět k větší samostatnosti a pohodlí seniorů, stejně jako k jejich aktivnímu zapojení do společenského života.

Taxi pro seniory by mělo být v provozu ve všední dny v ranních a dopoledních hodinách. Objednání jízdy bude možné telefonicky s předstihem. Přeprava bude zajištěna vozidlem přizpůsobeným potřebám osob se sníženou pohyblivostí a se vstřícnými řidiči, kteří projdou speciálním školením.

Aktuálně probíhá příprava provozních podmínek. O přesném termínu spuštění a způsobu registrace budeme občany včas informovat prostřednictvím webu města, Zpravodaje a Facebooku.

Věříme, že služba SENIOR EXPRES se stane důležitou součástí péče o naše starší spoluobčany a že ji mnozí z nich v budoucnu s vděčností využijí.

Marie Žiláková, členka Rady města Strakonice

Milí čtenáři,



tak nám opět začal školní rok. Po době dovolených a prázdnin, kdy čas plyne přece jenom trochu pomalejším tempem, se opět dostáváme do kolotoče každodenních pracovních a školních povinností. Mnozí se těší. Mnozí z toho mají obavy. Stále více můžeme pozorovat, jak v nás li-dech narůstá stres, únava, vyhoření, strach, jak zvládnout všechny výzvy současného světa.

Ježíš na jednom místě říká: „Nedělejte si starosti o zítřek, zítřek bude mít své starosti. Každý den má dost svého trápení.“ (Mt 6, 34) Že to zní dost pesimisticky? Nemyslím si. Je v tom úžasná moudrost. Ježíš říká, že nemusíme vyřešit problém svého života najednou. Někdy je náš největší problém v tom, že vidíme všechny naše problémy a výzvy jako jednu velkou temnou horu, která nám zastiňuje výhled a bere nám odvahu ze života. Máme pocit, že na takovou horu nemůžeme vylézt. Ale každá hora se dá zdolat postupnými kroky. Je dobré se zaměřit na „dnes“. „Každý den má své trápení“ říká Ježíš. Udělat to, co je zrovna potřeba. Nemyslet na to, co mě čeká zítra, pozítří... ale dnes. Krok za krokem. Den po dni. S údivem jednoho dne zjistím, že stojím na vrcholu hory, které jsem se tak bál. Přeji vám do nového školního roku, abyste se s důvěrou poprali s každodenními výzvami a nenechali se ochromit strachem.

P. Jan Doležal, farář

IX. VZPOMÍNKOVÁ MOTOCYKLOVÁ

Soutěž Šumavou

„O POHÁR STAROSTY MĚSTA STRAKONICE“
KATEGORIE NAD 60 LET: „O POHÁR STAROSTY OBCE STOŽICE“

POŘÁDÁ: PROSTOR PRO HISTORII TECHNIKY, O.P.S., MKS STRAKONICE A PŘÍZNIVCI ZNAČKY ČZ

13. ZÁŘÍ 2025 | STRAKONICKÝ HRAD – II. NÁDVOŘÍ
OD 7:30 DO 9:30 TECHNICKÁ PŘEJÍMKY A VÝSTAVA SOUTĚŽNÍCH MOTOCYKLŮ
START: OD 11:00 HOD. – DOJEZD STROJŮ DO CÍLE OD 15:30 HOD.

LETOŠNÍ ROČNÍK VĚNOVÁN 80 LETŮM OSVOBOZENÍ
JIHOZÁPADNÍCH ČECH U.S. ARMY
SOUCÁSTÍ AKCE BUDE I VÝSTAVA VOJENSKÝCH MOTOCYKLŮ Z 2. SV. VÁLKY

www.soutezsumavou.cz

Podnikáte ve Strakonících? Zapojte se do třídění odpadu a buďte součástí změny!

Město Strakonice nabízí podnikatelům možnost zapojit se do systému třídění komunálního odpadu. Díky tomuto systému mohou firmy třídit papír, plast, sklo a nápojové kartony buď prostřednictvím kontejnerů na veřejných místech, nebo ve sběrném dvoře. A jaká je cena? Velmi symbolická – roční poplatek začíná už na 500 Kč (bez DPH), podle typu provozovny a počtu zaměstnanců. Nejčastěji se do systému zapojují kanceláře, malé obchody, ale také restaurace, ubytovací zařízení či neziskové organizace. Aktuálně je do systému přihlášeno 70 podnikatelů a každý další se počítá! Díky vašemu přístupu se zvyšuje množství vytríděného odpadu a Strakonice dělají další krok ke zdravějšímu a čistšímu městu. Zapojením



do systému ukážete, že vám záleží na životním prostředí – a přitom vás to nestojí téměř nic. Odbor životního prostředí proto doporučil ceny poplatků pro rok 2026 nezvyšovat, aby systém zůstal dostupný

a motivující pro všechny.

Děkujeme všem zapojeným podnikatelům – i díky vám se Strakonice posouvají dál!

Markéta Bučková, PR

Rodinné centrum Beruška je tu už 20 let. Přijďte to s námi oslavit

V roce 2005 se skupina nadšených maminek rozhodla založit místo, kde by se mohly scházet rodiny s dětmi, sdílet radosti i starosti rodičovství a společně tvořit komunitu.

Z této myšlenky se zrodila Beruška – rodinné centrum, které už dvě desetiletí nabízí prostor pro setkávání, podporu i zábavu pro malé i velké.

Letos slaví Rodinné centrum Beruška krásné 20. narozeniny. V neděli 14. září 2025 od 15:00 do 18:00 zveme širokou veřejnost na zahradu i do vnitřních prostor centra, kde bude připraven bohatý program plný radosti, vzpomínek a zážitků.

Vstup je zdarma. Akce je podpořena z programu „Milion pro Strakonice a okolí“ ve spolupráci s nadací Via.

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?

- 15:15 – Divadélko pro děti
 - 15:45 – Slavnostní připítek a sladké překvapení
 - 16:30 – Bublinová show
 - Fotokoutek pro rodinné momentky
 - Tvořivé dílny a soutěže s odměnami po celé odpoledne
- Beruška nabízí pestrskou škálu aktivit – od programů pro nejmenší až po školáky přes tvoření, kroužky a vzdělávací kurzy, tábory až po akce pro celé rodiny.

A právě tato oslava bude příležitostí nejen poděkovat všem, kteří se na její cestě podíleli, ale také přivítat nové návštěvníky, kterým by mohla být Beruška stejně užitečná a blízká.

Přijďte s dětmi, babičkami, dědečky i přáteli. Těšíme se na vás!

Petra Staňková, vedoucí Rodinného centra Beruška



BK STRAKONICE

POŘÁDÁ

NÁBOR DÍVEK

ROČNÍK 2018 A STARŠÍ



KAŽDÉ PONDĚLÍ A ČTVRTEK

15:45 - 16:45

V ZŠ PODĚBRADOVA

KONTAKT

ALENA JENIŠTOVÁ - 606 675 444



BK STRAKONICE



BK STRAKONICE



závod Blatná

The DNA of Tech se rozvíjí
bud' jeho součástí i ty

Na pozici:

- ▶ TECHNOLOG ELEKTROVÝROBY
- ▶ INŽENÝR KVALITY V ELEKTROTECHNICE
- ▶ SUPERVISOR VÝROBY
- ▶ ELEKTRIKÁŘ
- ▶ ELEKTROMECHANIK
- ▶ MECHANIK NAVÍJECÍCH STROJŮ
- ▶ NÁSTROJAŘ
- ▶ OBRÁBĚČ KOVŮ, ZÁMEČNÍK
- ▶ OPERÁTOR VÝROBY
- ▶ PRACOVNÍK VÝSTUPNÍ KONTROLY

Nabízíme stabilitu a lidský přístup / každoroční navyšování mzdy / vánoční odměnu / odměnu na dovolenou / věcnostní a jubilejní odměny a spoustu dalších benefitů

Přidej se k týmu a pomoz nám posouvat hranice technologií

www.jobs.cz



Kontakt:



ZÁVOD ESTA

Jana Benešová

tel.: 383 455 516

ZÁVOD SFERNICE

Martina Říhová

tel.: 383 455 611

RV250126/01

expert
...vaše elektro



Strakonice | Blatná

**VYBAVTE SI
KUCHYŇ NA MÍRU**

s KitchenAid



KitchenAid

RV2501024/02

Poznejte pomoc, která je ve Strakoniciích na dosah

V pátek 3. října od 8.00 do 17.00 hodin se městské komunitní centrum Komunitko 1415 promění v místo setkávání, inspirace a pomoci. Na jednom místě tu najdete poskytovatele sociálních služeb, kteří ve Strakoniciích a okolí pomáhají lidem v náročných životních situacích – diskrétně, bezplatně a s respektem.

Dopoledne je připraveno pro školy. Žáci a studenti si prostřednictvím zážitkových aktivit vyzkouší, jaké překážky mohou lidé prožívat – a také, jakou úlevu může přinést podaná ruka. Odpolední část je určena všem zájemcům z řad veřejnosti. Přijít může kdokoli – ať už potřebuje radu, hledá podporu pro blízkého, nebo si jen chce popovídat s lidmi, kteří pomáhají druhým.

Představí se DO SVĚTA, Fokus Písek, Charita Strakonice, Nemocnice Strakonice, MěÚSS Strakonice – Pečovatelská služba, Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy, za PREVENT 99 se zúčastní 5 služeb, Probační a mediační služba, Romodrom, THEIA – krizové centrum a Život Plus. Dozvíte se, jaké služby nabízejí – od odborného poradenství přes pomoc lidem závislým či ohroženým zadlužením až po podporu rodin, seniorů a lidí v akutní krizi.

POMÁHÁME VE STRAKONICÍCH



KDY: pátek 3. října, od 8hod do 17hod

KDE: Na Ostrově 1415, Strakonice

KOMUNITKO¹⁴¹⁵

Často lidé začnou pomoc hledat až v momentě, kdy je situace opravdu těžká. Přitom vědět, na koho se obrátit, se hodí i předem – pro jistotu, pro klid v duši nebo proto, aby-
chom mohli nasměrovat někoho blízkého,

kdo to právě potřebuje. Přijďte se podívat, získat užitečné kontakty a objevit, že pomoc je blíže, než si myslíte. Možná najdete odpovědi na otázky, které nosíte v sobě už dlouho.

Barbora Čechová, ředitelka THEIA

Tísňová péče Život Plus

Tísňová péče je poskytována organizací Život Plus, z. ú., která sídlí na adrese Špidrova 47/42, Vimperk. Můžete je kontaktovat na telefonním čísle 724 182 325 nebo e-mailem na adrese operator@zivotplus.cz. Webové stránky organizace jsou zivotplus.cz.

Tísňová péče je určena pro seniory a osobám se znevýhodněním, které potřebují rychlou pomoc v případě pádu, nevolnosti nebo jiné nouzové situace. Pomoc je zajištěna stiskem tlačítka na poskytnutém zařízení a umožňuje zůstat déle v bezpečí doma a pomáhá

24 hodin denně a 7 dní v týdnu. Služba je poskytována za úhradu. Vždy po stisknutí tísňového tlačítka se s vámi automaticky hlasově spojí zkušený operátor a zprostředkuje adekvátní pomoc při voláním blízké osoby nebo složek integrovaného záchranného systému. Pro více informací o tísňové péči můžete navštívit webové stránky Život Plus nebo kontaktovat organizaci přímo.

Marie Žiláková
předsedkyně Komise pro sociální
věci a zdravotnictví

Nezapomněli jste si požádat o dotaci?

Město Strakonice opět vyhlásilo mimořádnou podporu aktivit pro volný čas dětí ve věku od 6 do 15 let s trvalým pobytem na území města. Děti narozené od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2019 mohou být podpořeny příspěvkem v částce 1 000 Kč pro školní rok 2025/2026.

Lhůta pro odevzdání předepsaných tiskopisů je do 31. října 2025 na podatelnu MěÚ Strakonice nebo přímo na odbor školství. Formuláře včetně pravidel jsou k dispozici na www.strakonice.eu/samosprava/dotace.

Odbor školství

Věrnost a partnerství – předpoklad k dlouhodobému úspěchu



Dobrý den, pane řediteli. Před rokem, kdy jsme spolu mluvili naposledy, jste komentoval úspěšné úsilí společnosti AstenJohnson, věnované do dalšího rozvoje závodu. Co tedy nové technologie, již naplno fungují?

Vzhledem k tomu, že naše výrobky nejsou předmětem denní spotřeby tak i proto si žijeme spíše v informačním stínu. Snad tedy neudělám chybu, když nejprve krátce představím náš závod. Jsme součástí zahraniční společnosti, nicméně s historií ve Strakonicih dlouhou více než sto let. Naší produkcí jsou síta, technické tkaniny, zjednodušeně tedy textilie, vyráběné v různých typech, velikostech (řádově desítky až stovky m²) a specifikacích tak, aby odváděla prvotřídní výkon na strojích našich zákazníků. Největší podíl, z pohledu objemu naší výroby, směřuje do papírenského průmyslu, kdy naprostá většina našich sítí končí v zahraničí. Teď již k otázce. Ano, rozvojovou fází, charakterizovanou masivním investováním do našeho závodu a zprovozněním technologií máme za sebou. Nyní jsme v období, kdy prokazujeme správnost rozhodnutí vedení společnosti nadále rozvíjet strakonický podnik. Dodávat majitelům očekávané výsledky je fakt, který skvělou práci našich zaměstnanců naplňuje. Do jisté míry je tento úspěch i díky naší snaze naplňovat podstatu slov věrnost a partnerství ve všem, co děláme.

Jak tomu mám rozumět?

Znamená to, že nechceme, aby od nás zákazníci odvraceli svůj zájem, nebo se jim kroutil obličej odporem a znechucením, při vzpomínce na zkušenost s naším výrobkem. Naopak, to, co děláme, děláme proto, aby nám byli věrni a dále s námi počítali při svém rozvoji. Stejně tak to máme nastavené směrem k našim zaměstnancům, kdy jejich věrnost a loajalita jsou cílem našeho úsilí.

To říkáte v době, kdy je takzvanými experty doporučováno, zejména mladým lidem, aby vždy po pár letech vyměnili zaměstnavatele?

To se nevyklučuje. Do jistého věku. Rozumím tomu, že si člověk potřebuje oťukat pracovní trh, zjistit, co kde a jak se dělá, jaké pracovní návyky jsou kde preferovány, jaké jsou přístupy různých vedoucích a šéfů při práci s lidmi a co komu vyhovuje. A samozřejmě, jaký typ práce člověka uspokojuje. Naší snahou je, aby v profesním putování našich současných a budoucích zaměstnanců byla firma AstenJohnson cílovou stanicí, ze které se neodchází. Když se k nám někdo již jednou dostane, tak abychom spolu vydrželi, i když spolu někdy v něčem třeba budeme nesouhlasit. To k životu patří. Stromu mohou přesadit jednu,

dvakrát, třikrát. Budu-li to však dělat pravidelně, nezesílí a nerozvine se tak, jaký by byl jeho původní potenciál. Jestli mi rozumíte.

Z toho, co říkáte, se nabízí parafráze pojmu „univerzita třetího věku“. To mi vznikne pojem „firma třetího věku.“ Což není moc v souladu s fenoménem mládí, síly a energie?

To je hezký příklad zjednodušujícího hodnocení, tak příznačného pro dnešní informačně přesycenou a plytkou dobu. Věkový průměr v našem závodě je 44 roků. Tzn., že v průměru jsou u nás zaměstnaní lidé v polovině svého pracovního a profesního života. Říkáme-li, že do penze budeme chodit v 67 letech. Z tohoto pohledu jsou to přeci lidé v nejlepších letech. Samozřejmě, že průměr je velmi zavádějící, nicméně si myslím, že vámi uvedené mládí, energie a síla jsou u nás správně balancovány zkušeností, rozvahou a schopností umět si na práci tzv. „zajít“, jinak řečeno, s nadhledem.

Snažíte se také uvažovat pokrokově a moderně v personální oblasti a přemýšlíte v rámci atraktivního náboru i o tématech, jakými jsou vybalancovaný soukromý a pracovní život, požadavky na práci z domova, čtyřdenní pracovní týden apod.?

U těchto témat jsem spíše opatrný. Když slyším, jak se ve veřejném prostoru neustále otevírají, spíše zvažím. Pro mě jsou tohle produkty dnes podporované nárokové společnosti, kdy zodpovědnost, ambice, osobní nasazení a úsilí jsou charakteristiky zpátečnické a zastaralé a pohoda, klid, rozjímání a povrchní zážitky by se měly stát součástí snad i pracovního života. Ptala jste se, zda o těchto tématech přemýšlím, tady odpovím ano, nicméně zastáncem této módy nejsem. To samozřejmě neznamená, že nectíme potřebu soukromí a odpočinku, zároveň však nechceme ustupovat z požadavků na profesionalitu, řád, výkon. Flexibilita pracovní doby či individuální dohody jsou také u nás realitou, přesto však stále trváme na principech sdílené firemní odpovědnosti a spolupráce. Nejde nám o slepé následování trendů, ale o smysluplné kroky, které poskytují oběma stranám reálný přínos.

Nebojíte se, že s tímto postojem ztratíte konkurenceschopnost na trhu práce?

Věřím ve zdravý rozum. Věřím, že velká většina zaměstnanců si je vědoma faktu, že úspěch každé firmy není garantován ničím menším než poctivou prací, nápady, šikovností, inovací, odříkáním, nasazením a společně sdíleným zájmem. Pak má firma předpoklad k tomu mít prostředky, aby mohla poděkovala svým lidem za jejich přístup. Naše firma děkuje spíše jinak než pokrokově nebo tím, že bychom snižovali ze svých nároků.

Říká se, že pokrok nezastavíš, nebojete spíš s větrnými mlýny právě, když všude kolem fouká?

Pokrok v podnikání nespočívá přeci v rezignaci na pozitivní činnosti, ale ve schopnosti, zlepšovat, zjednodušovat a ulehčovat fyzicky náročné či složité činnosti, zkvalitňovat vlastní výrobek. Spočívá v minimalizaci vlivu člověka na možný vznik chyby ať již třeba z důvodu únavy či nepozornosti. Tohle je ten pokrok, na který se máme zaměřovat a díky kterému chceme být i nadále úspěšní. To je esence, kterou je potřeba si umět destilovat. Potom můžeme myslet na další rozvoj a dlouhodobou stabilitu. A právě díky tomuto typu u nás preferovaného pokroku jsou do strakonického závodu investovány prostředky a vyráběny zde produkty se stále vyšší přidanou hodnotou. Nerosteme dramatickým nárůstem objemu výroby, ale spíše schopností absorbovat další, náročnější druhy výrobků, jejichž využití již není jen v papírenském průmyslu, ale i v jiných odvětvích.

Tím se vracíme zpět na začátek dnešního rozhovoru, kdy říkáte, že jste ve fázi, kdy vracíte vašim majitelům investované prostředky.

Ano, dodáváme majitelům takové výsledky, ke kterým jsme se zavázali. V loňském roce jsme poprvé v naší historii překonali obrát 500 mil CZK. Možná je to zajímavé číslo,

nicméně není to to nejpodstatnější. Podstatné je, s jakou efektivitou vyrábíme a kolik nám z utržených peněz zbyde. Proto ten zmiňovaný důraz na znalosti, šikovnost, nápady či inovaci. Ono není úplně jednoduché obsáhnout procesními znalostmi náš stále se rozšiřující výrobní program.

Vědět, jak se k čemu postavit a jak

si s čím poradit, či jak zareagovat v případě nestandardní situace. V kusové výrobě, jako je ta naše, je ale takový pracovní návyk nezbytný a nutný. Naši zaměstnanci to zvládají na výbornou a za to jim patří uznání a poděkování. Tedy, děkuji vám, přátelé.

Nevadilo by, kdybychom si na závěr vyměnili role? Já bych se totiž také rád zeptal. Jestli pak jste dala na mé loňské doporučení a pořídila si knihu o strakonických sportovcích?

Ooo, to mě překvapuje jakou máte skvělou paměť. Ano, pořídila, a nejen tu sportovní. I několik dalších a měla jsem při každém nákupu dobrý pocit, že tímto svým krokem podporuji papírenský průmysl, do kterého dodáváte velkou část vašich výrobků. A platila jsem bankovkami, aby se opotřebovávaly a musely se tisknout nové.

Výborně! Kež by si čtenáři z takového jednání vzali příklad. A s tou pamětí, to máte pravdu. Někteří zaměstnanci by mohli vyprávět.

AstenJohnson, s.r.o.
Textiláků 1112, 386 01 Strakonice I
strakonice.careers@astenjohnson.com,
tel. kontakt: 736 757 532

 **ASTENJOHNSON**



V Maltézském sále proběhne výstava kuchařek



Jak již bylo avizováno v červnovém Zpravodaji, Knihodělna, provozovaná Šmidingerovou knihovnou, chystá na září výstavu, jež ponese název Žeru knihy aneb kuchařky v kontextu knižní kultury. K vidění bude v Maltézském sále od 4. do 28. září. Na co se v rámci ní můžete těšit?

Návštěvníci si budou moci prohlédnout na tři desítky originálních knižních vazeb či budou moci poznat kuchařky v nevšedních souvislostech. Naskytne se jim také nečekaná příležitost si na výstavě zacvičit či si vlastnoručně něco svázat. Dernisáž přístupná veřejnosti bude navíc ozvláštněna kulinářským uměním Pavla Drdela a jeho kolegů z restaurace Sůl a řepa.

Výstava bude rozdělena na dvě části. První z nich, vycházející z receptáře Jídlo jako krásné umění, nabídne 31 originálních výtvarných děl, jejichž autoři jsou různí, někteří dnes již proslulí knihaři z Česka a Slovenska. Druhá část výstavy je zaměřena na představení kuchařských knih v různých kontextech. Ty často přesahují jak pole knižní, tak i to gastronomické a vtahují kuchařky do světa ideologií, celebrit či humoru. Pomyslnou prodlouženou rukou výstavy bude možnost si některé přesahy, které kuchařky nabízejí, vyzkoušet. Kupříkladu si za pomoci kuchařského náčiní zasportovat nebo si sešít vlastní receptář.

V Maltézském sále bude otevřeno od 4. do 28. září vždy od středy do neděle, od 10 do 17 hodin. S Knihodělnou na přípravě výstavy spolupracují také Městské kulturní středisko Strakonice, Muzeum středního Pootaví a Jihočeská vědecká knihovna. Další informace týkající se výstavy najdete na sociálních sítích Knihodělny a na www.knihodelna.cz.

Vít Groesl, koordinátor Knihodělny
foto: archiv Knihodělny

Digitální služby státu – vaše poradna v knihovně

Šmidingerova knihovna se dlouhodobě snaží pomáhat svým uživatelům, zejména seniorům, s ovládáním chytrých technologií, především telefonů a tabletů. Knihovna nyní rozšiřuje své služby a nabízí pomoc s využíváním digitálních služeb státu. Co si pod tím představit? Jednoduše vše, co si chodíte vyřídit na úřady, můžete dnes vyřídit přes počítač či telefon z pohodlí domova. Je však snadné se ztratit v záplavě termínů a webových stránek. Přijďte do knihovny a my vám ukážeme, jak na to. Školení zaměstnanci vám rádi poradí a vysvětlí:

- co je to Portál občana a co vše můžete přes něj vyřídit
- co je to Identita občana a jak se přihlásit k digitálním službám státu
- jak online komunikovat se státem
- co je to datová schránka, jak ji zřídit, využívat a jak ji můžete propojit s Portálem občana
- co jsou to eDoklady

Konzultaci si můžete domluvit osobně v knihovně, na telefonu 380 422 702 nebo e-mailu studovna@knih-st.cz.

Jitka Kotálová, studovna knihovny

Mladí dudáci zazářili ve Strážnici



Mladá dudácká muzika ze Strakonice se během posledního červnového víkendu zúčastnila jubilejního 80. ročníku Mezinárodního folklorního festivalu Strážnice 2025. Již od začátku bylo jasné, že šlo o ročník výjimečný – na pódiích ve strážnickém zámeckém parku a skanzenu se představilo přes 4 500 muzikantů a tanečníků z více než 170 souborů nejen z Čech, Moravy a Slovenska, ale i ze vzdálených destinací, jako Velikonoční ostrovy, Ghana nebo Katalánsko. Hlavní vystoupení čekalo náš soubor hned v úvodní večer – v rámci pořadu s poetickým názvem „S lidem zasnoubení“ v prostorách největšího strážnického amfiteátru Bludník jsme představili úryvky z folklóru oblasti Prácheňska. Strakonický výrobce dud a náš kapelník Patrik Ředina zahrál na starobylé dechové dudy a poskládal hudeb-

ně-taneční pásmo, ve kterém nechybělo strakonické pivečko nebo žertovné písně.

Bouřlivý potlesk zaplněného hlediště byl pro nás jednoznačnou odměnou a dodal energii na sobotní průvod městem i večerní vystoupení Pod

platany v zámeckém parku, kde jsme do naší pěvecké a taneční produkce úspěšně zapojili i přihlížející diváky. V neděli před odjezdem na nás pak čekalo překvapení, které nasadilo celému festivalovému víkendu pomyslnou korunu – během slavnostního závěrečného pořadu byl Národním ústavem lidové kultury naší muzice udělen titul „Laureát MFF Strážnice 2025“ (konkrétně za všestranný jevištní projev), nejvyšší folklorní ocenění na domácí půdě. A my se již nyní těšíme, až své oficiálně oceněné umění předvedeme strakonickému publiku na koncertě pořádaném k 20. výročí založení Mladé dudácké muziky dne 18. dubna 2026 ve strakonické sokolovně. Přijďte, všichni jste srdečně zváni!

Za kolektiv MDM
Markéta Komrsková
foto: archiv souboru

Člověk, který dává Strakonickým barvu

Za barevnými záhony, rozkvetlými truhlíky a promyšlenou zelení ve Strakonících nestojí jen zahradnické nůžky a hadice s vodou. Stojí za nimi také člověk, který květinám rozumí srdcem – Jaroslav Brůžek, vedoucí odboru životního prostředí. Spolu se zahradnictvím Václava Straky tvoří tým, který z města dělá místo, kde se barvy mění s ročním obdobím a kde květiny nejsou jen ozdobou, ale součástí identity. Zároveň je ale Jaroslav odborníkem na slovo vzatým – spoluorganizuje, garantuje odborné konference, přednáší. Kombinace, která dává městu tvář, emoci a barvu.

Pamatuješ si na svou úplně první „zahradnickou“ radost?

To úplně nevím, ale asi když jsem si udělal doma na dvoře svůj první záhon. Sice to nedopadlo úplně nejlépe, jelikož musel ustoupit výstavbě garáže, ale to je život,

a s tím se potýkám dodnes, kdy zeleň ve městě musí ustoupit jiným záměrům.

Květiny dnes hrají ve Strakonících výjimečnou roli. Co pro tebe osobně květinová výzdoba města znamená?

Samozřejmě je to ta lepší stránka mé práce, kdy neřešíte jenom povolení, stížnosti a nerozhodujete spory mezi sousedy, ale děláte něco, co většina lidí ocení, co je naplňuje radostí, dobrým pocitem, po letech bych si dovolil říci, že některé i hrdost, že ve Strakonících máme něco trochu jiného i hezčího než v okolí. A to mě, ale i všechny ostatní, kteří se na této práci podílejí, těší a motivuje pro další počiny.

Máš svou oblíbenou květinu, která ti dělá radost každý rok?

Nečekejte růži, lilii nebo levanduli, které jsou samozřejmě krásné. Já už to беру tak trochu z praktického hlediska, a jak člově-

ku přibývají léta, tak se snaží nepřidělovat si zbytečnou nebo náročnou práci. Květinu, kterou vám představím, někteří z vás určitě znají a rádi ji používají. Jedná se o kakost mnohočetný (*Geranium macrorrhizum*). Je to půdopokryvná trvalka milující stín a sucho, která zpracuje a rozloží listy ze stromů a veškerý nepořádek. Tato rostlina se nezalévá, nestříhá ani nehnojí. Takže bez nadsázky řečeno se jedná o rostlinu, která je bezúdržbová. Já někdy říkám, že betonová plocha, kterou musíte občas alespoň zamést, je náročnější na údržbu než tato rostlina.

Jak hodnotíš spolupráci s Vaškem Strakou a jeho zahradnictvím – co je podle tebe klíčem k úspěchu květinové výzdoby?

S Václavem jsme si hodně podobní, co se týče vkusu a přístupu k veřejnému prostoru. Spolupracujeme více než 20 let, už když nám jako aranžér začal připravovat

INZERCE

Nabídka kroužků ve Strakonících pro školní rok 2025/2026

VOLYŇKA

Anglický jazyk skupinové i individuální lekce	Malý cestovatel od 6 let	Kroužek pro cukráře
Francouzský jazyk pro děti	Kreativní kroužek od 2 let	Německý jazyk pro děti
Flétna pro děti od 4 let	Přírodovědný badatelský kroužek	The Little Traveler vedený v AJ
Příprava na jazykové certifikáty	 Cambridge Assessment English Authorised Exam Centre	

Informace a přihlášky
office@skolavolynka.cz

776 029 734
skolavolynka

RV240234/109

Dne 30.8. by se má dcera dožila 43 let.

Následující řádky berte všichni kdo jste ji znali jako vzpomínku na ni.

DNES JE KATKY DEN

*Dnes je Katky den
stůl je obležen,
pochutiny domácí i koupené,
výtvary sladké, kyselé i slané.
Květiny zářící, barvami hýřící,
šťěstím a láskou, zdravím kypřící.
Hosté v prosloveh se předhánějící
šťěstí a radost přející.
Slunce paprsky svými stůl i vše kol,
jen zlatem maluje.*

*Dnes je Katky den...
stůl prázdný však je jen.
černá stuha a dohořívající svíce
svou černošedou mlhou stůl ten...
pomalu zahaluje.
Hosté nejsou, přání není, ticho.
Slunce zhaslo.
Paprsky pohltila černočerná tma.
Ticho, nekonečné ticho.
to byl Katky den.*

*Dnes byl Katky den.
Stůl už je uklizen.
Černá stuha již smotaná,
svíčka dohořela, mlha se roztouplila.
Nekonečné ticho, jen šmouha vosku
od svíčky na stole zůstala.
Slunce už nevyjde, paprsky zlaté neukáže.
Na černém nebi dvě hvězdy po ní zůstaly.
Snad až oni rozzdří se naplno
a prostřídají se se sluncem,
to bude na Katku vzpomínkou každý den.
To bude Katky den.*

RV2501369/01

a vymýšlet květinovou výzdobu na dudácké festivaly a připravovat letničkovou sadbu do města, tehdy ještě ve svých provozech ve Vodňanech. Dnes udržuje zbytek městského zahradnictví, které je obrovskou devizou nejen pro naše město, ale celou řadu dalších měst na jihu Čech, a to včetně Českých Budějovic, Tábora a dalších, pro které vytváří návrhy osázení, sadbu květin do veřejných prostor a samotnou realizaci. Bez městského zahradnictví a technických služeb města by bylo nemyslitelné tuto činnost provozovat a udržet ji ve stávající kvalitě.

Jsi odborným garantem a moderátorem konference „Samá voda ve Vodňanech“. Proč je téma vody a krajiny tak zásadní?

Voda v přírodě, ale i v městském prostředí je jeden z nejdůležitějších faktorů, bez kterého by nešla naše činnost provozovat. A je i většina procesů v krajině, kde záleží na kvalitě a množství vody. Město Strakonice je členem SZKT (Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu), jed-



ná se o organizaci, která sdružuje odbornou veřejnost napříč republikou, kde si vyměňujeme zkušenosti, pořádáme odborné semináře a konference, a to i na mezinárodní úrovni. Hodně spolupracuje s kolegy v Německu, Rakousku, Polsku, Holandsku, Slovensku, ale i z dalších zemí.

Tato společnost pořádala ve spolupráci s městem Strakonice, Fakultou rybářství a ochrany vod, Střední rybářskou školou a Jihočeským krajem i tuto konferenci ve Vodňanech, která měla nabídnout kolegům z ostatních měst ucelený pohled na hospodaření s vodou v krajině, při zachování co možná nejlepší její kvality.

Jaká témata na letošním ročníku konference zaujala nebo zasáhla nejvíc – a proč?

Jednalo se především o udržení co nejvyšší kvality vody v rybnících a nádržích při zachování chovu ryb.

Co bys popřál lidem, kteří se starají o květiny – ať už rukama, nebo myšlenkami?

Hlavně hodně trpělivosti a pokory, které je při naší práci potřeba. A všem ostatním, aby jim květiny dělaly radost, i když život není vždy jednoduchý.

Děkuji za rozhovor.

Markéta Bučoková, PR

Kouzelná škola

Jmenuji se Petr a chodím do kouzelné školy Jasmínov, kde se učíme čáry, kouzla, výrobu lektvarů a proměny na kouzelná zvířata. Naše paní učitelka Květoslava nosí na hlavě věnec z listů, učí nás přírodní kouzla a je moc hodná. Pan učitel Hromosvod vypadá přísně, má dlouhý šedivý plášť a učí kouzla obranná. Jednou začaly z knihovny mizet staré kouzelnické knihy. Nikdo nevěděl proč? S kamarádkou Sofií jsme se rozhodli, že záhadu rozluštíme, i když jsme se trochu báli. V noci jsme tajně číhali u knihovny. Najednou vidíme paní Květoslavu, jak nenápadně s další kouzelnou knihou odchází z knihovny. Nevěděli jsme, co máme udělat. Ale ráno jsme se dozvěděli, že paní učitelka Květoslava pomocí starých kouzel ochránila školu před zlým duchem. Záhada byla vyřešena a od té doby jsme se Sofií považováni za malé hrdiny školy Jasmínov. Tou opravdovou hrdinkou je ale statečná paní učitelka Květoslava.

**Lukáš Kuneš, ZŠ Strakonice,
Krále Jiřího z Poděbrad 882**



Charlotte Svobodová, 7 let, MŠ U Parku



Laura Stašová, ZŠ Krále J. z Poděbrad



Bella Mistrová, 4 roky, MŠ U Parku



Tobias Bubrlé, ZŠ Krále J. z Poděbrad



STRAKONICE U NÁDRAŽÍ

**SLEVA
10%
NA CELÝ
NÁKUP**



Sleva platí pouze v prodejně Albert Nádražní, Strakonice v období od 27. 8. do 23. 9. 2025 a lze ji uplatnit opakovaně, ale vždy pouze 1× za promoční týden (středa až úterý). Slevu lze využít na nákup o maximální hodnotě 10 000 Kč a je nutné ji aktivovat předem v aplikaci. Sleva se nevztahuje na dárkové karty, tabákový sortiment a vratné obaly. Více informací najdete v aplikaci Můj Albert.



Přidej
se

Otevřené lekce i kurzy
Pondělí / Středa / Sobota

Sobotní semináře

20.09.2025 - Dýchám, tedy jsem
11.10.2025 - Úvod do jógy
08.11.2025 - Pozdravy slunci

JOGALENKAVAVROVA.CZ
777 292 951
@JOGALENKAVAVROVA

Jóga pro tělo i duši

Od pondělí 1.9.2025
17:15 - 18:45 hod

Dejte šanci nové práci

LEIFHEIT

Více času pro rodinu.

Hledáte práci?
Přemýšlíte o změně zaměstnání?

**Pak hledáme
právě Vás!**

Nabízíme různé pracovní pozice:

Nástrojař

Seřizovač vstříkolisů

Montážní dělník / dělnice

Šička / Šič

Manipulant

U nás si vybere
každý!

Kontaktujte nás:

+420 725 730 657

personalni@leifheit-sro.cz
www.prijemnaprace.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

RV2501352/01

RV2402346/15

RAKETOVĚ RYCHLÝ INTERNET A CHYTRÁ TV PRO STRAKONICE a okolí

- ✓ Internet od 290 Kč
- ✓ Instalace zdarma
- ✓ 6 měsíců internetu zdarma
- ✓ 3 měsíce Chytré TV zdarma

Rychlost až
300/100
Mb/s

STRAKONICE

 **UNITED
NETWORKS**

www.u-n.cz

373 705 705